CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1593/2023

Maringá, 16 de outubro de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de realizar tratativas junto à Companhia Paranaense de Energia - Copel com o objetivo
de notificar todas as empresas de telefonia e internet  atuantes em Maringá (Vivo, Claro, Oi, Copel
Fibra, etc.) para que realizem uma força-tarefa para a retirada dos cabos e fios danificados pelo último
temporal  em todo o território do Município de Maringá,  em especial  aqueles que estão caídos em
calçadas  e  sobre  a  via  pública,  com risco  de  provocar  acidentes,  e,  em caso  negativo,  decline  os
motivos.

Atenciosamente, Vereador Altamir Antônio dos Santos.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Altamir Antonio dos Santos, Vereador, em
17/10/2023, às 11:30, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0315021 e o código CRC DAB9993F.

23.0.000007213-3 0315021v3

SEI/CMM - 0315021 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 19/10/2023, 14:49